АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.12.2020                                                                                                               № 35-р

с. Володарка

	О плане работы Администрации Володарского сельсовета на 2021 год

Рассмотрев предложения работников Администрации сельсовета, руководителей организаций села, руководствуясь статьями 38, 42 Устава муниципального образования Володарский сельсовет,  р а с п о р я ж а ю с ь:
1. План работы Администрации Володарского сельсовета на 2021 год утвердить (прилагается).

2. Заместителю главы Администрации, специалистам Администрации сельсовета обеспечить своевременную качественную подготовку запланированных вопросов в соответствии с регламентом работы, инструкцией по делопроизводству, реализацию намеченных мероприятий и информирование об их исполнении.

3. Распоряжение от 20.12.2019 № 39-р «О плане работы Администрации Володарского сельсовета на 2020 год» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                   О.С. Сметанина
УТВЕРЖДЁН распоряжением Администрации сельсовета

от  24.12.2020   № 35-р
План работы администрации Володарского сельсовета
на 2021 год

Основные задачи

1. Рост уровня и качества жизни населения.
2. Создание экономических условий для работы предприятий всех форм собственности.
3. Формирование и исполнение доходной части бюджета. Рациональное использование  бюджетных средств, их экономия.
4. Устойчивое функционирование объектов жилищно-коммунального хозяйства, транспорта.
5. Всемерное повышение качества и доступности предоставления услуг образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта.
6. Социальная защита и поддержка населения.

7. Формирование современного благоустроенного облика села.
8. Дальнейшее развитие местного самоуправления в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.   КАЛЕНДАРНЫЙ   ПЛАН

проведения основных мероприятий в сельсовете

Первый понедельник – участие в совещании с главами Администраций сельсоветов при главе Администрации района.

Каждый понедельник – планёрка при главе Администрации сельсовета.

Первый вторник – совещание с руководителями организаций при главе Администрации сельсовета.

Второй вторник – участие в проведении Дня отдела, комитета Администрации района.

Четвёртая среда – сессии сельского Совета депутатов.

Первый и третий четверг месяца – день общественных самодеятельных организаций.

Вторая и четвёртая среда – заседание административной комиссии.

Каждый понедельник и четверг – приём граждан по личным вопросам главой Администрации сельсовета

Первая среда третьего месяца квартала  – учёба депутатов сельского  Совета депутатов.

Первая пятница квартала – учёба муниципальных служащих Администрации сельсовета.

Последний день месяца – участие в учёбе руководителей сельских Администраций.
Раз в квартал – заседание Совета Администрации сельсовета.

   2.  Подготовить материалы и принять участие в работе сельского Совета депутатов
1 квартал

 - О деятельности главы Администрации сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Володарский сельсовет

             Докладчик: Сметанина О.С. – глава Администрации сельсовета

- Об исполнении бюджета за 2020 год

             Докладчик: Сметанина О.С. – глава Администрации сельсовета

2 квартал

- Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Володарского сельсовета
             Докладчик: Сметанина О.С. – глава Администрации сельсовета

- Благоустройство территории Володарского сельсовета
             Докладчик: Сметанина О.С. – глава Администрации сельсовета

3 квартал

- Содействие и развитие сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

              Докладчик: Сметанина О.С. – глава Администрации сельсовета
- О работе Администрации Володарского сельсовета в межсессионный период

            Докладчик: Черепанова И.В. – заместитель главы Администрации сельсовета

4  квартал

- О бюджете муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы

                 Докладчик: Сметанина О.С. – глава Администрации сельсовета

 - О плане работы Володарского сельского Совета депутатов на 2021 год

                Докладчик: Алюкина Т.В. –  заместитель председателя сельского Совета депутатов

3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета Администрации сельсовета
1 квартал

- Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2021 года

Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.
- Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета за первый квартал
Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.
2 квартал

- О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2021 года

Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.
- О подготовке празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.

- О проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке села
Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.

- Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета за первое полугодие
Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.
3 квартал

- О проведении осеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке села
Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.

- О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020 года

Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.

- Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев
Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.
4 квартал

- О мероприятиях по проведению Дня матери
Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.

- О плане мероприятий по подготовке и проведению  Декады инвалидов
Готовят: Сметанина О.С., Черепанова И.В.

4. Осуществить следующие организационные мероприятия:

	1
	Организация контроля и проверки исполнения документов вышестоящих органов и собственных
	постоянно
	глава Администрации сельсовета,
зам. главы Администрации

сельсовета

	2
	Участие в подготовке и проведении сессии сельского Совета депутатов
	постоянно
	работники Администрации сельсовета

	3
	Оказание помощи в подготовке и проведении заседаний постоянной комиссии
	1 раз в квартал
	зам. главы Администрации

сельсовета

	4
	Подготовка и проведение заседаний                    Совета Администрации сельсовета
	1 раз в квартал
	ответственные за подготовку

	5

	Проведение планёрок с руководителями       учреждений
	ежемесячно
	глава Администрации сельсовета

	6
	Проведение конференций граждан (по плану)
	1 раз в полугодие
	глава Администрации сельсовета

	7
	Участие в проведении животноводческой среды
	еженедельно
	глава Администрации сельсовета

	8
	Прием граждан по личным вопросам
	постоянно
	глава Администрации  сельсовета,
зам. главы Администрации

сельсовета

	9
	Организация работы административной              комиссии. Координация деятельности     женсовета, совета ветеранов, совета молодежи, комиссии по благоустройству
	в соответствии с положением о работе комиссии
	глава Администрации сельсовета,
 зам. главы Администрации

сельсовета

	10
	Учеба членов комиссии
	1 раз в год
	зам. главы Администрации

сельсовета

	11
	Организация работы с письменными обращениями граждан
	постоянно
	зам. главы Администрации

сельсовета

5. Мероприятия в области  осуществления контрольных функций:

- контролировать ход выполнения  постановлений Администрации сельсовета согласно Реестра действующих нормативно  правовых актов,   принятых Администрацией Володарского сельсовета.
6. Правотворческая деятельность.
1. Разработка муниципальных правовых актов (далее – МПА) в соответствии с законодательством.
2. Подготовка проекта МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» в целях приведения Устава муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством.
3. Внесение изменений и дополнений в действующие МПА в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.
4. Привидение нормативных правовых актов Администрации сельсовета в сфере законодательства об административных правонарушениях в соответствие с действующим законодательством.
5. Приведение нормативных правовых актов Администрации сельсовета в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
6. Приведение нормативных правовых актов Администрации сельсовета в соответствие с законодательством о противодействии коррупции.
7. Приведение нормативных правовых актов Администрации сельсовета в соответствие с законодательством оподдержке субъектов малого и среднего предпринимательства.